das obrigações contratuais, especialmente no que tange ao inadimplemento das 

disposições pecuniárias. 

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

13.1. Estima-se o valor global do presente contrato com base no objeto, regime de 

execução e vigência em R$ 81.726,72 (oitenta e um mil setecentos e vinte e seis 

reais e setenta e dois centavos), correspondente ao valor mensal aproximado de R$ 

6.810,56 (seis mil oitocentos e dez reais e cinquenta e seis centavos), 

especialmente levando-se em conta a força de trabalho de 4(quatro) reeducandos 

constante do QRPM no Anexo I; 

13.2. O valor do contrato sofrerá alterações em face das variações, especialmente 

superávits ou da variação do número da força de trabalho nos termos contratuais;